[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020

                                                                    № 41
поселок Агроном

О завершении отопительного сезона 2019-2020 годов на территории Мичуринского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законном от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.04.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха свыше +8 (С в течении 5 суток подряд, п о с т а н о в л я ю:
1. Теплоснабжающей организации МООО «Мичуринское ЖКХ» (Осадчук) прекратить подачу тепловой энергии потребителям в многоквартирные жилые дома, муниципальные учреждения, объекты соцкультбыта, производственные предприятия и индивидуальные домовладения, расположенные на территории Мичуринского сельского поселения, с 00 час. 00мин. 15.04.2020.
2. Рекомендовать председателям Советов собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, организовать проведение мероприятий по обследованию общедомовых систем отопления и подготовке их к новому отопительному сезону 2020-2021 годов.

3. Отделу по вопросам ЖКХ и ЧС (Рябков):
3.1.  провести анализ работы теплоснабжающих организаций в период отопительного сезона 2019 - 2020 годов, выявить недостатки, наметить мероприятия по их устранению;

3.2. совместно с теплоснабжающей организацией организовать проведение мероприятий по обследованию котельных, тепловых трасс, подводящих коммуникационных сетей, разработать планы мероприятий по устранению выявленных недостатков;
3.3. организовать с 01.05.2020 проведение работ по подготовке объектов теплоснабжения к новому отопительному сезону 2020-2021 годов.
4. Общему отделу администрации (Исакова):

4.1. довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление;
4.2. разместить его на официальном сайте  администрации в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»;
4.3. провести обнародование настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
Глава  Мичуринского сельского поселения
      В.Ю. Иванов